
•

FSC

MISTO
Pod proctiedo
pm& de fords
rapensinil

FSC'C1211031

O

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°088 I FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 20231
Las

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.05.09.001. A Prefeitura Muni
Viagem, localizada na Praga Monsenhor Jose Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra i disposição dos interess'er
de Pregão Eletrônico N°2023.05.09.001, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de material permanente, equip
em geral e afins para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Demais Unidades Administrativas Participantes/Interessadas do Município de
Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 25 de Maio de 2023 (23/05/2023), às 08:00hs.
A licitação sera realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 10 de Maio de 2023. Willamys
Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA —SERVIÇOAUTÔNOMO DE AGUAE ESGOTO DE QUIXERAMOBIM -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2104.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 DE MAIO DE
2023, as 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS (CONJUNTO MOTOBOMBAS) E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM
BOMBAS DE AGUA E ESGOTO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na
Integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 — Bairro: Centro, Quixeramobitn/CE, bem como no endereço eletrônico
www.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de
07:30hs as 11:30hs e das 13:30 As 17:30. Quixeramobim-Ce, 10 de Maio de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

*** *** *1*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milbi Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público que se encontra i disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0805.01/23-
TP, do tipo Menor Preço, visando a Contratação de pessoa fisica ou jurídica especializada para a realização de serviços técnicos para o acompanhamento
reprodutivo do rebanho bovino leiteiro, como também auxiliar os produtores no tocante ao calendário de vacinação para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Agrário do Município de Millitt/Ce. A realizar dia 30 de maio de 2023 is 09:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira 406, Centro - MilhA — Ceará, das 08:00 is 17:00 pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tce.ce.gov.br.

*4.* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i -Aviso de Licitação. O Município de Train por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público
que se encontrai disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preços N° 2804.01.2023.TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a contratação
de serviços de individualização de fgts, (mensal) com emissão de RE, GRF para pagamento, de acordo com valores fornecidos pela Caixa Econômica
Federal, referente parcelamento de N°2014-007493 e DCTF (Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais) junto a Prefeitura Municipal de Train-
CE, com data de abertura marcada para o dia 29 de maio de 2023, is 9h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Train - Paço do Governo Municipal,
situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356 — Planalto Norte — Train — Ceará. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** .0** ***
Estado do Ceará —Ciimara Municipal de Aquiraz — Tomada de Preços N°2023.02.10.001. A Presidente da Comissão de Licitação da Camara Municipal
de Aquiraz torna público o resultado, do certame acima com objeto locação de máquinas copiadoras (multifimcional) e notebooks para Camara Municipal de
Aquiraz. Empresas vencedoras: no Lote I, Inforsistem Comércio e Serviços LTDA, com o valor de R$ 167.991,60 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e
noventa e um reais e sessenta centavos); no Lote II, Francisco R. Torres, como valor de R$ 83.400,00 (oitenta e três mil, e quatrocentos reais). Fica aberto
o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h0Omin as 12h0Omin. Aquiraz - CE, 08/05/2023.
Presidente.

*** *** ***
Estado do Call — Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, toma público que se encontra i disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.04.04.19-TP-FG, do tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e consultoria na gestão e fiscalização de contratos administrativos, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Campos Sales/CE, corn data de abertura para o dia 26 de Maio de 2023, is 08:30h,
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro — CEP: 63.150-000 - Campos Sales — Ceará. Campos
Sales - CE, 10 de maio de 2023. Luclessian Calixto da Silva Alva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 13
de Junho de 2023 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N°05.004/2023, cujo objeto versa sobre contratação de
empresa para instalação de sistemas de microgeraçao de energia solar fotovoltaica para atender 16 prédios públicos do Município de Novo Oriente-CE,
conforme Projeto Básico, edital e seus anexos. 0 edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 07:30 As 13:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.
tce.ce.gov.br/. Novo Oriente - Ceará, 11 de mato 2023. Paulo Sergio Andrade Bonfun - Presidente da CPL.

*** *1* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.03.30.2. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.30.2, sendo o seguinte: A
empresa Cristiano Mendes da Silva sagrou-se vencedora do presente certame junto ao item 01. A empresa Pereira e Ferreira LTDA sagrou-se vencedora do
presente certame junto ao item 02. Ambas classificadas por pregos compatíveis com o orçamento. Maiores informações pelo fone: (88) 3557-1254 (R-211).
Porteiras/CE, 10 de maio de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento da Abertura da
Proposta de Pregos referente a Tomada de Preços n° 002/2023, que trata da a Contratação dos Serviços especializados de Assessoria e Consultoria naArea de Controle Externo junto a Camara Municipal de Capistrano. Proposta de Preço Classificada: 1. C. L. Menezes Pereira ME. Licitante Vencedora:
C. L. MENEZES PEREIRA ME - CNPJ n° 14.795.566/0001-61, no valor global de RI 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), sendo declarada
vencedora do certame. A partir da data desta publicação, fica aberto, o prazo de recurso previsto no art. 109, inc. I, alines "h" da Lei n°8.666/93. Capistra-
no-CE, 10 de maio de 2023. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 24 de Maio de 2023 as 13h0Omin, inicio da disputa se daráa partir das 14h00min, Pregão Eletrônico, Menor Preço, N° 022.23-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de leite em pé integral destinado ao atendimento do Programa da Merenda Escolar, junto a Secretaria de
Educação deste Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 08hs00min as 12hs00min e de 13hs00min is 16hs00min.
Ipueiras/CE, 10 de Maio de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*** *** **it
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA — Aviso de Resultado da Tomada de Preps N° 0302.02/2023 - TP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ. Informações: Vencedor: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, com CNPJ: 12.782.123/00014 - 00, com o valor total de R$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos) Rua 22 de setembro, n°325 —
Bairro: Centro, Pacujá/CE, 10 de maio de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL.

*********


